重庆市綦江区民政局

重庆市綦江区财政局

重庆市綦江区退役军人事务局

关于切实做好城乡困难群众2024年五一端午

慰问工作的通知

綦江民发〔2024〕54号

各街道办事处、镇人民政府，各有关单位：

为确保全区困难群众欢度佳节，在五一端午来临之际，根据《中共重庆市委办公厅 重庆市人民政府办公厅关于建立城乡困难群众节日送温暖长效机制的意见》（渝委办发〔2010〕42号）要求，全区将开展向城乡低保对象、城乡低保边缘家庭、特困供养人员、孤儿、事实无人抚养儿童、享受国家定期抚恤补助的优抚对象（不含在职残疾军人、只享受地方优待金的烈属和国民党抗战老兵，下同）等困难群众送温暖活动。为抓好此项工作的落实，现将有关事宜通知如下：
一、慰问对象及标准

城乡低保对象、城乡低保边缘家庭、特困供养人员、孤儿、事实无人抚养儿童、享受国家定期抚恤补助的优抚对象发放五一端午慰问金40元/人。

二、发放方式

按照今年全区慰问工作的总要求，根据区委、区政府的统一安排，特困供养人员、孤儿、事实无人抚养儿童、城乡低保对象、城乡低保边缘家庭的慰问金由区民政局负责打卡发放，享受国家定期抚恤补助的优抚对象的慰问金由区退役军人事务局负责打卡发放。
资金来源

    按各部门经费渠道解决。

四、工作要求

（一）高度重视，及时发放到位。区民政局、区退役军人事务局要细化工作措施，加强信息比对，确保不重不漏，务必在2024年5月31日前将五一端午慰问金发放到位。

（二）加强监管，确保公平公正。各街镇和有关单位要对城乡困难群众2024年五一端午慰问名单及发放情况进行跟踪核实，避免出现漏发、重发、错发等影响社会稳定的问题，确保社会救助公开公正。

（三）加强信息报送。各街镇和有关单位对本次慰问活动中好的作法和典型事例，及时收集、整理，在2024年6月30日前将“两节”慰问活动开展完成情况书面报送区民政局。（联系人：周丽；内网邮箱：mzj@qj.cq；联系电话：48671351；传真号：48662984）。

附件：重庆市綦江区2024年城乡困难群众五一端午两节

          慰问资金发放表

  重庆市綦江区民政局          重庆市綦江区财政局

              重庆市綦江区退役军人事务局

                            2024年5月20日

附件

重庆市綦江区2024年城乡困难群众五一端午两节慰问资金发放表

	序号
	街镇
	特困供养人员
	孤儿
	事实无人抚养儿童
	城市低保
	农村低保
	城市低保边缘
	农村低保边缘
	小计
	低保、特困、孤儿、事实无人抚养儿童慰问标准（元/人）
	金额（元）
	困难重点优抚对象
	优抚慰问标准（元/人）
	金额（元）
	总人数
	总金额（元）

	1
	古南街道
	212
	5
	27
	754
	252
	45
	16
	1311
	40
	52440
	348
	40
	13920
	1659
	66360

	2
	文龙街道
	270
	3
	11
	432
	284
	17
	35
	1052
	40
	42080
	423
	40
	16920
	1475
	59000

	3
	三江街道
	322
	5
	4
	325
	361
	3
	27
	1047
	40
	41880
	240
	40
	9600
	1287
	51480

	4
	新盛街道
	284
	3
	2
	94
	443
	2
	13
	841
	40
	33640
	168
	40
	6720
	1009
	40360

	5
	通惠街道
	227
	2
	7
	289
	229
	3
	18
	775
	40
	31000
	225
	40
	9000
	1000
	40000

	6
	石角镇
	800
	8
	11
	264
	1032
	0
	40
	2155
	40
	86200
	448
	40
	17920
	2603
	104120

	7
	东溪镇
	567
	9
	12
	707
	1476
	0
	66
	2837
	40
	113480
	590
	40
	23600
	3427
	137080

	8
	赶水镇
	390
	6
	18
	562
	1203
	2
	89
	2270
	40
	90800
	425
	40
	17000
	2695
	107800

	9
	打通镇
	161
	6
	2
	403
	827
	1
	27
	1427
	40
	57080
	199
	40
	7960
	1626
	65040

	10
	石壕镇
	191
	5
	11
	269
	898
	0
	49
	1423
	40
	56920
	170
	40
	6800
	1593
	63720

	11
	永新镇
	938
	6
	29
	290
	1051
	0
	60
	2374
	40
	94960
	490
	40
	19600
	2864
	114560

	12
	三角镇
	556
	0
	6
	203
	670
	2
	24
	1461
	40
	58440
	309
	40
	12360
	1770
	70800

	13
	隆盛镇
	361
	5
	11
	128
	576
	3
	38
	1122
	40
	44880
	261
	40
	10440
	1383
	55320

	14
	郭扶镇
	418
	2
	12
	176
	984
	1
	52
	1645
	40
	65800
	388
	40
	15520
	2033
	81320

	15
	篆塘镇
	233
	1
	5
	213
	353
	0
	10
	815
	40
	32600
	231
	40
	9240
	1046
	41840

	16
	丁山镇
	66
	1
	3
	95
	268
	0
	6
	439
	40
	17560
	72
	40
	2880
	511
	20440

	17
	安稳镇
	120
	6
	13
	393
	500
	1
	30
	1063
	40
	42520
	187
	40
	7480
	1250
	50000

	18
	扶欢镇
	231
	8
	16
	201
	493
	0
	37
	986
	40
	39440
	204
	40
	8160
	1190
	47600

	19
	永城镇
	216
	1
	1
	196
	416
	2
	8
	840
	40
	33600
	172
	40
	6880
	1012
	40480

	20
	中峰镇
	159
	2
	2
	103
	304
	0
	11
	581
	40
	23240
	125
	40
	5000
	706
	28240

	21
	横山镇
	196
	4
	9
	84
	163
	4
	14
	474
	40
	18960
	94
	40
	3760
	568
	22720

	合 计
	6918
	88
	212
	6181
	12783
	86
	670
	26938

	1077520
	5769

	230760
	32707
	1308280

—4—

— 3 —